



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018

№ 18-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 06.04.2011 № 90-П

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 06.04.2011 № 90-П «О Положении о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В разделе III Положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Астраханской области, утвержденного постановлением (далее - Положение):

- в пункте 8:

в подпункте 8.1 слово «установлении» заменить словом «определении», после слова «помощи» дополнить словами «по обязательному медицинскому страхованию»;

в подпункте 8.5 слова «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации» заменить словами «в судебном порядке»;

подпункт 8.6 изложить в новой редакции:

«8.6. Утверждает для страховых медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования (далее - страховая медицинская организация), дифференцированные подушевые нормативы в порядке, установленном правилами обязательного медицинского страхования, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.»;

подпункт 8.7 после слов «страховой медицинской организации и медицинской организации» дополнить словами «в сфере обязательного медицинского страхования (далее - медицинская организация)»;

в подпункте 8.10 слова «Предъявляет в интересах застрахованного лица» заменить словами «Вправе предъявлять»;

в подпункте 8.11 слова «Предъявляет иски к юридическим и физическим

лицам» заменить словами «Вправе предъявлять иски к юридическим или физическим лицам»;

- в пункте 9:

в подпункте 9.7 слова «Астраханской области» заменить словами «субъекта Российской Федерации»;

подпункт 9.12 после слов «за выдачей им полисов обязательного медицинского страхования,» дополнить словами «а также не осуществивших замену страховой медицинской организации в случае прекращения договора о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования в связи с приостановлением, отзывом или прекращением действия лицензии страховой медицинской организации»;

подпункт 9.13 изложить в новой редакции:

«9.13. Получает от налоговых органов сведения об уплате страховых взносов на обязательное медицинское страхование работающего населения в порядке, установленном соглашением об информационном обмене, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, и Федеральным фондом.»;

подпункт 9.17 признать утратившим силу;

в подпункте 9.24 слова «при нарушении установленных договором сроков предоставления данных о застрахованных лицах страховой медицинской организацией» заменить словами «при нарушении страховой медицинской организацией установленных договором о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования сроков предоставления данных о застрахованных лицах».

1.2. В разделе IV Положения:

- в пункте 10:

дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Субвенции из бюджета Федерального фонда.»;

подпункты 10.1-10.7 считать соответственно подпунктами 10.2.-10.8;

подпункт 10.2 дополнить словами «(за исключением субвенций, предусмотренных подпунктом 10.1 настоящего пункта)»;

в подпункте 10.6 слово «законодательством» заменить словом «законами»;

- пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. В составе расходов бюджета территориального фонда формируется нормированный страховой запас.

Общий размер средств нормированного страхового запаса территориального фонда и цели их использования устанавливаются законом Астраханской области о бюджете территориального фонда в соответствии с порядком использования средств нормированного страхового запаса территориального фонда, установленным Федеральным фондом.

Размер средств нормированного страхового запаса территориального фонда (без учета средств, указанных в пунктах 2, 3 части 6 статьи 26 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской

Федерации») не должен превышать среднемесячный размер планируемых поступлений средств территориального фонда на очередной год.»;

- в пункте 13 слова «10.2 и 10.3» заменить словами «10.3 и 10.4».

1.3. Подпункт 20.12 пункта 20 раздела V Положения изложить в новой редакции:

«20.12. Устанавливает в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, условия оплаты труда работников территориального фонда, за исключением условий оплаты труда директора, заместителей директора и главного бухгалтера территориального фонда.».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин